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Reánk nézve, kik a szabadel­
vűs ég híveinek valljuk magun­
kat, nagyon is fontos a szaba- 
delvüpárt legújabb elvi határo­
zata, amely szerint következete­
sen megmaradnak a január 26-ika 
előtt vallott és gyakorolt elvek­
nél.

A mi véleményünk szerint ez 
a merev ragaszkodás nem felel­
het meg a part intencióinak. 
Mondjuk s azt el is hisszük, hogy 
igaz meggyőződés vezette a pár­
tot a régi házszabályok ellen ví­
vott küzdelmében. Annak idején 
csatlakoztunk is ezen felfogás­
hoz, elismertük a reform szük­
séges voltát. Azonban a kormány­
elnökkel együtt mi is hangoztat­
tuk, hogy e kérdésben a döntés 
a nemzetet illeti: ítéljen az s 
ítéletében meg fogunk nyugodni.

A választások ideje alatt a 
külömbözö ellenzéki pártárnyala­
tok tisztán csak a reform meg­
akadályozása miatt mentek kö­
zös zászló alá, ami újólag azt bi­
zonyítja, hogy a nemzet Ítélete 
is elsősorban erre vonatkozott s 
ez az Ítélet a szabadelvüpártra 
nézve nem volt kedvező.

Ebből tehát, ha a szabadelvű- 
párt következetes akar maradni 
elveihez, nem az következik, 
hogy mereven ragaszkodnia kell 
továbbra is a sérelmesnek talált 
irányhoz; hanem igenis az, hogy

a pártnak bele kell nyugodnia a 
nemzet ítéletébe.

Akkor mindenesetre jogérvé­
nyesnek ismerték volna cl a 
nemzet Ítéletét, ha az feléjük 
hajolt volna s ez ítélet respek­
tálását megkívánták volna az 
ellenzéktől is. így tehát az ellen­
zék is hasonló alapon joggal 
megkívánhatja a szabadelvüpárt- 
tól, hogy respektálja a nemzet 
ítéletét.

Kár volt a sz ab ad el v üp ár t n a k 
újból megbolygatni azt a vesze­
delmes kérdést, amelynek a nem­
zet az egész mai áldatlan és bi­
zonytalan helyzetet köszönheti. 
Az egyelőre vita tárgyát, lega­
lább ezen az országgyűlésen nem 
képezheti mindaddig, mig a ki­
bontakozás meg nem történt, 
mig kormány nem alakult azon 
az alapon, amelyet a többség és 
az uralkodó együttesen meg fog­
nak alkotni.

Ez ma annyira részletkérdés­
sé törpülí. hogy a szabadelvű- 
párt komolyságát veszélyezteti 
annak előtérbe tolása. Nem azt 
mondjuk ezzel, hogy meggyőző­
désüket meg kell tagadniok, ha­
nem azt, hogy a szabadelvüpárt- 
nak is mindent el kell követnie 
a maga részéről, hogy a kibon­
takozás minuél gyorsabban meg­
történjék. Ezt kívánja a nemzet 
érdeke, amelyet nekik is szivü­
kön kell viselniük.

Ne feledkezzenek meg eddig 
vallott elveikről, de most nincs

idő, sem alkalom arra, hogy elvi 
harcokkal töltse a képviselőház 
az időt. Ha megalakult a kor­
mány, ha meg lesz a hivatalos 
politikai irány, akkor lépjenek 
elő igényeikkel, kívánságaikkal.

A felelősség terhe s ezzel a 
politikai élet súlypontja átment 
az ellenzékre. Annak jogos köve­
telései vannak a maga politikai 
programmja alapján, amely ideá­
lis végeredményben nem káros 
a nemzetre. A szabadelvüpárt föl­
adata tehát nem az, hogy az el­
lenzék munkáját megnehezítse, 
hanem az, hogy józan mérsék­
letre bírja. Figyelmeztesse a ve­
szélyre, amely egyik-másik régi 
nemzeti követelés hirtelen meg­
valósulása által a nemzet egyes 
osztályaira, vagy az egész életére 
előállhat. De ezt se azért tegye, 
hogy törekvéseitől eltántorítsa, 
hanem, hogy óvatossá tegye.

A nemzet jogos kívánalmai­
ról lévén szó, a szapadelvüpárt 
nem képezhet a szószoros értel­
mében ellenzéket az uj iránynyal 
szemben, hanem arra kell töre­
kednie, hogy gyakorlati tapasz­
talatai alapján annak munkáját 
ellenőrizvén egyúttal megköny- 
nyitse.

Igen jogos volna ellenkező 
esetben az ellenzék ama vádja, 
hogy a szabadelvüpárt elárulja a 
nemzet érdekeit. A szabadelvü­
párt egyelőre az ö hatvanhetes 
alapján talán kevesebb nemzeti 
vivmánynyal is megelégednék:

de ha az ellenzék többet is ki 
bír esetleg vívni, e munkájában 
a szabadéivüpártnak nem szabad 
öt akadályozni, hanem minden 
tőle kitelhető módon gyarapítani. 
Ez a nemes önmérséklés fogja a 
pártnak az elenyészőben lévő 
tekintélyét újból visszaszerezni s 
ez a tiszta felfogás fogja meg­
menteni a hazafiatlanság nap- 
nap után föl hangzó vádjától.

— ápril. S.

A mezökászonyi petíció. A kir.
kúria második választási tanácsa teg­
nap elutasította a Lcmyay Géza me­
zük ászonyi mandátuma ellen beadott 
petíciót, melynek zempléni vonatko 
zása is van. A petíciót ugyanis a 
kisebbségben maradt ellenzéki Lá- 
czay-párt nyújtotta be, melynek Lá- 
c/.ay Sz. László sárospataki nagy- 
birtokos volt a jelöltje. A kérvénye­
zők ügyvédje szintén újhelyi ügyvéd 
dr. Fried Lajos volt.

VÁRMEGYE ÉS VAROS.

)( Képviselőtestületi ülés Sátoral­
jaújhelyben. A városháza nagy termé­
ben ma április hó 8-án délután 
3 órakor képviselőtestületi ülés volt 
a következő tárgysorozattal: Bollman 
Jakabné felebbezése és Kulics Já­
nos kérvénye a Kossuth-utcai csator­
názási költség leírása tárgyában. — 
Schmidt Lajos rendőrkapitány fizetés 
felemelés iránti kérvénye s erre vo­
natkozó pénzügyi és jogi bizottsági 
vélemény. — Podleszni János és 
családjának illetőségi ügye s erre vo­
natkozó tanácsi javaslat. —- Valler

Á ZEMPLÉN TÁRCÁJA.
Régi idők emléke.

A „Zemplén" számára irta: Kossuth Pál.
Eloszlott a komor éj sötét fá- 

tyola s a kelő nap mosolyogva üti 
fel rózsás orcáját a távolban szürkülő 
hegycsúcsok mögül; a pázsitos, zöld 
legelőt gyémántként csillogó, üde har- 
matcseppek ékesítik egyszerű pom­
pájában. Újra kezdődik a rónák min­
dennapos élete; kvlompok csengése, 
kutyaugatás, a tilinkó mélabus hangja 
élénkítik a szerteszét uralgó csöndet. 
Kijön kunyhójából a vén gulyás ka­
rikás ostorral kezében s a karám felé 
tart, hogy kiereszsze legelőre vágyó 
gulyáját; apja után ballag pislogó, 
álmos szemekkel a kis bojtár, világ­
ért sem maradna el tőle, pedig ugyan­
csak vacognak fogai a hűvös hajnali 
levegőben.

De rohamosan melegedik az idő, 
az izzó napkorong perzselő sugára 
csakhamar égetni kezd s a vén gu­
lyás sokatmondó, jósló hangon mo­
rogja, hogy: „még ma zivatar lesz . 
És ért már a jóslás e mesterségéhez 
íz e fajta ember; délfelé fekete, go- 
nnlvrcrn folVifílr tnrnvosulnak a kék

égre, feltámad a tikkasztó meleg szél, 
dörög az ég s távol, a hegyek felett 
cikkázik a villám.

— Megázunk édes apám — szól
a kis gulyás hajtsuk be a marhát, 

jó lesz fiam, kuruc— Bizony 
idő közeleg.

És pattognak az ostorok, csahol 
a Bodri kutya; megkerülve az en­
gedetlen teheneket, mérgesen tereli 
őket vissza a karámba. Az igv össze­
gyűjtött gulyát becsukják, azok szin­
tén érzik a közelgő égiháborut, össze­
bújnak s hangos bőgőssel várják a 
vihart. A fekete felhők gyorsan kö­
zelednek, gyakoribb a villám s erő­
sebb a dörgés. Kisvártatva megered 
a zápor s hangos zahogással ömlik 
alá; a gulyások kunyhójuk ajtajából 
nézik a tomboló elemet, mely félel­
met gerjesztő erővel, szikrázó harag­
gal nyargal tova. Estefelé nyomát 
sem látni; kitisztult az ég, elcsende­
sült a szél s távol, a Tisza felett szép 
szivárvány látható. Az apa tüzet rak 
fiával, hogy elkészítsék vacsorájukat, 
a paprikásgulyáshust. Amint igy tog- 
lalatoskodnak, kürtök hangja üti meg 
fülüket; meglepetten tekintenek hátra 
s látják, hogy az országút felől egy 
csapat huszár közeleg. Bezzeg a kis 
Jani sem rakja tovább a tüzet, fel­

ugrik, szemei csillognak, ugrál, tap­
sol örömében, csakhogy a bőréből ki 
nem ugrik. Az öreg meg jó izüt mo­
solyog kis fia bohóságán, aki még 
huszárt sohasem látott. E közben 
hozzájuk ért a kis csapat; élén daliás 
tiszt lovagolt nehány fiatalabbtó! kör­
nyezve ; megállnak s a százados vi­
szonozva a gulyás illedelmes köszö­
nését igy szólítja meg: „Mondja meg 
csak nekem öreg, merre találhatnánk 
itt legközelebb egy falut, ahol meg­
hálhatnánk ? kegyetlenül összeáztunk, 
reggel tovább megyünk, átusztatjuk 
a TiszátK

— Bezony, kérem alásan — fe­
lel az öreg levett kalappal — itt a 
közeibe nincsen semmiféle falu, ha­
il eh a legfeljebb tessék egy darabig 
egyenesen menni, ott lesz egy ut, 
oszt az három felé inegyen, hát azon 
tessék menni, a mejik a középső, 
egész addig, a mig egy kis erdőhöz 
nem érnek, ott meg tessék jobbra 
elkanyarodni egy dűlő utón ... De 
a százados be sem várta az érthe­
tetlen magyarázat végét, hanem meg­
köszönve a szives útbaigazítást, fa­
képnél hagyta a bőbeszédű atyafit, 
ki hosszasan, bámulva nézett a tá­
vozó század után. Jani pedig, ki ez 
alatt mintegy elbüvölten állva szem­

lélte a gyönyörű huszárokat, kalap­
jával integetett utánuk, azt hívén, 
hogy azok mindnyájan csak őt nézik.

Késő este volt már, midőn a kis 
csapat letérve a pázsitos rétekről, 
kietlen homokpusztákon barangolva 
utói érte előre küldött szekereit s 
nemsokára egy tanyához ért. — Ne­
hány odvas fa, csonka, régi szalma­
kazal és egy szomorú gémeskut éke­
síti a düledező, ütött-kopott épületet 
s a mellette lévő hosszú, nagy állást. 
Elő lelket látni se lehetett, csak egy 
vén komondor feküdt a pitvar előtt, 
az is megijedt tőlük s elkullogott 
nagy búsan a ház háta megé.

— Itt fogunk meghálni fiuk — 
szólt a százados — kössétek lovaito­
kat az állásba, én a tiszt urakkal 
majd bemegyek a csárdába, hát ha 
ott megpihenhetünk ?

Az ajtó felé tartottak, nem volt 
becsukva; beléptek tehát a pitvarból 
nyíló hosszú, nagy szobába. Egy tiszti 
szolga gyufát vett elő és meggyuj- 
totta a szoba közepén csüngő, pislogó 
lámpást. Régi asztal roncsai feküdtek 
a középen, körülötte nehány üres 
hordó, ez volt az egész bútorzat. Be­
szélgetésük hangjaira a mellékszobá­
ból ősz férfi lépett elő, mogorva ar-

„ TAVASZ
, , airjcrnl: Naoemvők, fehérneműek, hansnyákés hímzések. Bob- és Japán sapkák, övék és ridicülök.
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Z E MPLEN

letekben gazdag történetnek néma 
hősei.

Annál megdöbbentőbb az eset, 
mert a férj: dr. Grönwald felvilágo­
sult, modern ember, sőt orvos, aki az 
emberi szervezet fizikai és lelki éle­
tének kutatója már hivatásánál fogva 
is. És ilyen embert is képes oly iszo- 
nvu tettre ragadni az a névtelen, az 
a* megfoghatatlan, az a szörnyű em­
beri csapás, aminek Échegeray, a hi­
res drámai ró .Nagy Galeotló11 cumi 
darabjában ad kifejezést.

A settenkedő, aljas rágalom ez, 
mely már annyi ember boldogságá­
nak ásta meg a sírját. Szelidebb né­
vén pletykának nevezik és főkepen 
kis vidéki városokban divatozik, ahol 
az emberek evvel szokták elütni az 
unalmukat. Mondhatom, a legvesze­
delmesebb s legkártékonyabb szóra­
kozás minden emberi szórakozások 
között. Mert emberi becsületben ko­
torászik, a magánélet dolgait viszi a 
piacra s bestiális hatású. Nem tud 
ellentállani neki a legokosabb ember 
sem. Kém, mely láthatatlanul suhan 
az emberek közzé, melynek eredete, 
gazdája nincs, mert mindenki igy 
kezdi meg a róla szóló mesét: „Hal­
lotta már kérem a legújabb újságot, 
azt mondják11 . . .

Azt mondják! Ez a gyáva, a 
nyomorult pletyka kibúvó mottója. 
Azt mondják ! S utána következik a 
többi, amit derék asszonyaink, sőt 
lovagias férfiaink is oly szívesen be­
szélnek el a társaságban, mert híze­
leg a hiúságuknak, hogy ők milyen 
pikáns s érdekes híreket tudtak meg­
szerezni. Ez az „azt mondják" ker­
gette halálba a dr. Grümvald szép és 
derék feleségét, akit lelketlenül gya­
núsítottak meg valami rágalommal s 
ennek lett a halottja maga a derék 
orvos is, aki nem tudta elviselni a 
neje halálát. Azt hitte a szegény, 
hogy ő is hozzájárult a felesége gyá­
szos" halálba iizéséhez. Pedig dehogy 
tette, — a felzugó rágalom volt itt 
két élet gyilkosa.

Vajha a véres példán okulni 
tudna a közönség, okulni tudnának 
az emberek, akik a legkisebb kritika 
nélkül adják túl az oktalan híreszte­
léseket. Igaz, nem sejtik, hogy azok­
nak ilyen véres kimenetele lesz s 
csak akkor látják megdöbbenve, mi­
kor az áldozatok halva feküsznek. De 
a legtöbb esetben nem is tudják, ki­
nek okoztak halálos sebet. Hány tit­
kos tragédia, feldúlt családi élet, örök 
ellenségeskedés termett már a gonosz 
pletyka nyomán !

Ideje volna, hogy ezt a rémet 
kiüldözzük a társadalmi érintkezés­

ből s mikor valaki titokzatos, mo­
solygó arccal kezdi rá, hogy: ^Hal­
lották már kérem, azt mondják11 . . . 
akkor erélyesen szóljon rá minden 
valamire való ember:

— Nem vagyok rá kiváncsi !
Ügyvéd és színész.

A kassai ügyvédi kamara ez évi 
közgyűlésén, melyen a sátoraljaújhelyi 
ügyvédek is resztvettek, sok jogos 
panasz hangzott fel az ügyvédi pálya 
egyre jobban növekedő nehéz helyzete 
miatt. Sok az ügyvéd, nehéz a meg­
élhetés és ennek dacára a fiatal nem­
zedék még mindig teljes számmal tó­
dul az ügyvédi pályára, ahol pedig 
temérdek tanulás után nem sok si­
ker várakozik a legtöbb ügyvédre. 
Nehány an nagyon szépen boldogul­
nak, de a nagy többség ugyancsak 
küzd a megélhetésért.

Talán ennek egyik jellemző tü­
nete, hogy az eddig ugyancsak lebe­
csült színészi pályát is kezdik már 
annyira tekinteni, hogy íme egy bu­
dapesti gyakorló ügyvéd, dr. Rácz 
Ede, akinek már irodája is volt, ott 
hagyta a peres akták himes mezejét 
és színésznek csapott fel, sőt Kom­
játhy János már két évre szerződ­
tette is. A dolog meglehetősen külö­
nös és Kassán nagy érdeklődéssel 
néznek az ifjú ügyvéd első fellépése 
elé. Mint kassai tudósitónk bennün­
ket értesít: dr. Rácz még sohasem 
volt színpadon és ma este mutatko­
zik be először a közönségnek egy 
nagy szerepben a „Boszorkány11 fő 
férfi szerepében. Május 4-ikétől a 
kassai társulat már Ujhelyben játszik 
s ekkor módja lesz az újhelyi közön­
ségnek is megítélni, hogy mint tesz 
egy gyakorló ügyvéd a színpadon. 
Ámbár hiszen a prókátorok oly sok 
agyafúrt fogással dolgoznak, hogy 
mesterségük egy kicsit külömben is 
vág a színész kedéshez. Majd elvá­
lik, mi lesz az érdekes kísérlet ered­
ménye.

HÍREK.

Megszüntetési kaland.
„A polgármester be akarja 

szüntetni az iktatót a város­
nál.“ Hír.

Sötét, zord éjjel . . . csillag elbújt 
Es nem ragyogott fenn a hold,
A kisértetek jártak keltek . . .
— Ujhely walpurgis éje volt! ... — 
A polgármester lázálmában
— Az ágya bizton gyatra vótM — 
Gondolt merészet, felkiáltván: 
Megszüntetem az iktatót!

Józseffel kötött adásvételi szerződés 
bemutatása. — A \ áros utcáinak jel­
ző táblákkal való ellátása ügyben tör- 
vénvszéki átirat tol} tán polgármes­
teri előterjesztés. — Bodnár György - 
nének a kis-barátszer utcából akonv- 
va felé kiágazó köz kövezési költsé­
geinek elengedése tárgyában taná­
csi javaslat. — Házi pénztári vizsgá- 
i üt ró 1 szóló j k v. bemutatása. G\ám- 
pénztári vizsgálatról szóló jkv. bemu­
tatása. — Az igazoló választmányba 
két tag választása. — Egyébb, a kép­
viselő testületi ülésig beérkező ügyek. 
A képviselőtestületi ülés részletes tu­
dósítását legközelebbi számunk hozza.

)( Zemplénvármegye közbizton­
sága. A m. kír. IV. számú csendőr­
kerületi parancsnokság a Zemplén- 
vármegvében elhelyezett csendőrőrsök 
tevékenységéről az 1905. év március 
havában kimutatást állított össze, 
melyek érdekes világot vetnek vár- 
megyéuk közbiztonsági állapotára, 
mely viszonyítva más vármegyékhez : 
még eléggé kedvező. A kimutatás 
számai közt nagyságra nézve a 422 
legimponálóbb, ugyanis ennyi, a közig, 
hatóságok hatáskörébe utalt kihágási 
eset fordult elő, utána 9b esetbeu a 
lopás, 58 esetben a testisértés, 20 
esetben az orgazdaság, 15 esetben 
gyújtogatás, 12 esetben csalás és 8 
esetben a hatóság elleni erőszak vét­
sége, illetve büntette fordult elő, mely­
ben a hivatása magaslatán álló csend­
őrség felderítő szolgálatot végzett. A 
kimutatás az előbbi hónapokéhoz vi­
szonyítva is kedvező.

)( Pályázat segéd jegyző - anya - 
könyvvezető állásra. A varannnói já­
rás főszolgabirája pályázatot hirdet a 
sókuti segédjegyzőt állásra. Javada- 
lvm TOO kor. mely a jegyzői fizetés 
rendezés folytán Í000 koronára fog 
kiegészíttetni. Pályázati határidő f. é. 
ápril. 21.

JEGYZETEK
a hétről.

*

A homonuai dráma.

A homonnai dráma részletein tű­
nődöm. íme, az élet különb tragé­
diákkal szolgál, mint a drámaírók 
csapongó fantáziája. E dráma végső 
jelenetei a múlt héten bontakoztak 
ki a maguk zordon és megdöbbentő 
erejében s a homonnai temetőben 
nyugvó két áldozat egy tragikus rész-

cán félelemmel vegyes bosszúság ült ; 
nem tudta elképzelni, kik háborgat­
ják őt késő este itt, ahol embert alig
látni.

— Jó estét csapiáros uram — 
köszönt a százados — s röviden el­
mondd, mi járatban vannak.

— Adjon Isten jó estét — felelt 
a gazda nyájasra változott arccal — 
igen örülök én az úri vendégnek, 
kutya se nyitja rám az ajtót, mióta 
a szegény legények kipusztultak, pe­
dig tárva-nyitva az ajtóm éjjel-nap­
pal mindenkinek, nincs mit tehenem. 
Tessenek uraim leülni a hordókra, 
jobb székem nincsen; mindjárt jövök, 
jó tüzes, öreg borocskát is hozok, 
még zene is lesz. Aztán sietett a 
pincébe, kívülről is hallatszott a hang­
ja, amint a legénységet jó borral ke­
csegtette. A tisztek ki:ünőén érezték 
magukat a jó csap’áros vendéglátó 
házában, két izmos legény kiemelte 
rozsdás sarkaiból a korhadt pitvar­
ajtót, két hordóra fektették s kés-7 
volt az asztal. Az ablakon át látni 
lehetett a tűzön gőzölgő lábasokat 
s a körbe telepedett vidám képű ka­
tonákat, amint a vacsorát készítik.

Belépett most a házigazda régi, 
idomtalan üvegekben hozva a bort;

kézenfogva összetöpörödött, rongyos 
vak cigányt vezetett, utána két huszár 
cipelte régi, poros cimbalmát.

— No jó uraim — szólt vacsora 
után a gazda — itt a bor és itt a 
vak cigány, tessenek mulatni isten 
igazába, hadd lássam magam előtt 
az elmúlt időket újra. Húzd rá more, 
de úgy a magad módja szerint.

Az agg cigány cimbalmához ült 
s remegő hangon szólalt meg: „Te­
kintetes uraim, vén, világtalan cigány 
vagyok, hatvan esztendeje van, hogy 
utoljára cimbalmoztam igazán a Ró­
zsa Sándornak, meg egy szegény 
vándorló költőnek, de hallottam gazd- 
uramtól, hogy szép vendégeink jöt­
tek, elővánszorogtam az ólból s meg­
próbálkozom, tudok-e még úgy, mint 
régen?11

A tisztek maguk közé ültették 
házigazdájukat s figyelni kezdenek. 
A vén cigány játszik, játszik, kipirul 
összeaszott, sápadt orcája, keble li­
heg, képe egész átszellemül s világ­
talan szemeiből záporként hullanak 
könyei. Az ablaknál álló huszárok 
nézik a bent mulatókat s nem értik, 
miért sir a gazda, miért könyeznek 
a tisztek a mélabús, a régi, a szo­
morú nóták hallatára? . . . majd el­

némul a zene egy percre, vígba csap 
át, nem reszket már a cigány isten 
ihlette keze, veri a cimbalmot, fájdal­
mas arca mosolyog, mint régen, na­
gyon, régen ! . . .

Es táncra perdült a legénység, 
mulatnak a tisztek, játszik a cigány, 
mint egy erőteljes ifjú. Az öreg ko­
mondor is előkerült s egykedvűen 
nézi a mulatókat; nem tudja elgon­
dolni, mi történhetett itten, ahol lágy- 
dongást is alig alig hall máskor ?!

Már szépen ragyog a nap, midőn 
a kis csapat útnak indul erőteljesen, 
frissen, mintha egész éjjel legjobban 
aludtak volna; a csapiáros és a ci­
gány szomorúan kisérik ki vendégei­
ket, önérzetesen utasítva vissza a ne­
kik kínált borravalót. Ugyan mire 
is kéne nekik ? . . .

A csapiáros sokáig néz a por- 
fcllegbe burkolt huszárok után, a ci­
gány pedig fáradtan vánszorog vissza 
az istállóba, de visszaszól: „No csap­
iár uram, még egyszer átéltük a régi 
szép világot, menjünk álmodjunk 
róla tovább11. Azzal bement és to­
vább álmodott hevülő, mosolygó arc­
cal .. . elaludt örökre.

S a gondolatot tett követte;
Hatalmas, fényes harci tett!
A mester csak egyet trüsszentett 
S az iktatónak vége lett!
S a tettet, amely megelőzte:
A csodálandó észmenet,
Csekély eszemtől combinálva 
A következő lehetett:

„Ha iktató nincs: iktatvány sincs 
Es nincs sok kóficz papiros 
Nem fog izgatni sürgetés se'
Sem a fehér, sem a piros.
Mesebeli egy állapot lesz,
Ha Timkó majd nem iktat óh! 
Eszmém fenséges, óriási,
Minek is nekünk iktató !u

És úgy tett, a miként beszélte 
Es ha tovább is igy halad,
Beszünteti a kiadót is,
Úgy, hogy még nyoma sem marod.
Az árvaszéknek Saujhelyben 
így dolga szintén áll csehül,
A polgármester egyet gondol :
És ülnök és gyám kirepül.

S ha netalán-tán kettőt gondol 
Egyszerre: — kettőt! — oh! be" jó! 
Csak akkor lesz itt juksz rakásra 
Csak akkor lesz itt dáridó! 
Megszünteti az egész várost 
S ha Újhelyi majd a rom födi:
A dolgok tetőzéseképen :
Önönmagát is kilöki.

—th.

Az áprilisi divat.
Sátoraljaújhely, 1905. ápril. 8.

Reggel napsütés és tavaszi 
hangulat, délben zuhogó eső és 
locs-pocs, este hűvös szél és fagy- 
Ez április. Szeszélyes, mint egy 
migranes asszony. Reggel trillázva 
ébred, délben hozzávágja a szószos 
csészét a szakácsnéhoz, este pedig 
oly mogorva és rosszkedvű, hogy 
végre is elkergeti vele a férjét a 
vendéglőbe.

A felöltők és tavaszi speneer- 
kék sehogysem tudják megtanulni 
a francia grammatikát. Délutántól 
másnap reggelig legföljebb az infi- 
nitiv passéig jutnak el, de akkor 
már félbe kell szakítani a tanulást. 
A zálogházakban valóságos kava­
rodás van. Télikabát be, felöltő ki: 
igy megy ez minden nap.

A divatosabb hölgyek szeret­
nének az öltözködésben közeledni 
a tavaszhoz és egy-egy napsütéses 
félórára előkerül egy színes selyem 
bluzocska, de azért a szőrmés boá­
val a szobaleány ott áll a kapu 
alatt, hogy mikor kell vele utánna 
szaladni a nagyságának.

A tavaszi kalapok hiába virí­
tanak a kirakatokban, a színes nap­
ernyőkre is hiába vannak ráaggat­
va az árt jelző cédulák ; hiába, még 
csak április van. A tavaszi, pehely­
könnyű dolgokkal teli kirakatoknak 
van ugyan már közönségük és a 
hölgyek már kezdik számitgatni, 
hogy vájjon az a heliotrop alapszí­
nű és türkiz vörös pettyekkel ékí­
tett napernyő hogyan fog illeni 
ahoz az uj, ockersárga blúzhoz, 
amelyet majd rendelni fognak, ha 
szép idő lesz és a férjek parla­
mentje által megszavaztatik a ta­
vaszi költségvetés.

Bárha evvel a tavaszi költség- 
vetéssel is úgy áll a dolog, mint 
ama nehány milliós hadköltséggel. 
Elköltötték, mielőtt megszavazták. 
A válság is olyasforma változáso-
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kon megy keresztül, mint ez a 
csúnya áprilisi idő. Reggel hire ter­
jed, hogy lesz megoldás, lesz kom­
promisszum, lesz kikapcsolás, dél­
ben pedig ólmos eső képében jön 
a hir, hogy nincs megoldás, esiére 
kelve már meghozza a táviró a fa­
gyot, az ügyvezető minisztérium 
hírét.

A reménységnek alig kifakadt 
kis himporos barackvirágait fa­
gyasztja le ez a szeszélyes, hideg 
idő. A kedvünk, hangulatunk ta­
vaszi ; keressük a madárcsicsergést, 
virágillatot és kapunk helyette esőt, 
áprilisi esőt és dermesztő fagyot. 
De hát ilyen az április; szeszélyes 
és ezért rosszkedvű. Más lesz majd 
május, a virágfakasztó, bimbócsó­
koló, madárdaltól zajos május. Erő­
sebb májusban a nap heve, na­
gyobb a föld ereje s akkor már ta­
lán nem lesz olyan csúnya, zord 
hófúvás sem, mint a ma reggeli.

Jövel hát igazi tavaszunk, má­
jus és hozzál tavaszt, virágot, ujjá- 
ébredést, hadd feledjük el ezt a 
csúf esőt, ködöt. Jövel hát május.

—rip.

— Dr. Czirbusz Géza kitüntetése.
Dr. Czirbusz Géza, a helybeli pia­
rista főgimnázium nagytudományu ta­
nárát, a kiváló földrajzi szakírót és 
nagytekintélyű geológust, lapunk mun­
katársát a budapesti tudomány-egye­
temen fennálló Természetrajzi Szö­
vetség, mely Magyarország geológiai, 
növény- és állattani kutatását tűzte 
ki czélut — megválasztotta tiszt aleti 
tagjává.

— Második tél. Két nap óta or- 
kánszerü szél süvített végig váro­
sunkon, mely az utcákon óriási por- 
feliegeket vert föl. A járókelők sze­
meiket alig tudták megvédeni a süni 
porfelhők tői, mely minden lépésnél 
arcukba csapódott. Az utcákon törött 
ablaküvegek hevertek és gazdátlan 
kalapok röpködtek a szélben. A vihar 
szerencsére nem okozott kárt, hanem 
a szabadban való tartózkodást rop­
pant kellemetlenné tette, nagyobb 
tereken pedig, ahol a szél szabadon 
száguldott, csaknem lehetetlenné vált 
a közlekedés. A heves szélvihar az 
éjjeli órákban érte el tetőpontját, a 
mikor a mellékutcákon egyes helye­
ken a rozoga éjjületek tetőzetét is 
megbontogatta. Ez a kellemetlen idő­
járás azután ma reggel hirtelen képet 
változtatott. Az éles, metsző, hideg 
szél reggel 8 óra körül havat is ho­
zott. Alig mutatkoztak az első hó- 
pelyhek, nehány pillanat múlva oly 
sűrűn esett a hó, hogy a leghidegebb 
téli hónapnak sem vállott volna szé­
gyenére. Rövid idő alatt a zöldelő 
mező, hegyek és az egész város hó­
lepellel volt borítva és olyan képet 
nyújtott, mintha csak a tél kellő kö­
zepén volnánk. Első pillanatra úgy 
tetszett, hogy ez a váratlanul lehulló 
hó nem fog egyhamar eltűnni és most 
már ismét jó darabig téli napok jár­
nak majd, de — szerencsére — a hó 
amilyen gyorsan jött, olyan hirtelen 
el is tűnt. A délelőtt folyamán kisü­
tött nap meleg sugaraitól csakhamar 
Olvadásnak indult és a széltől kifújt, 
száraz föld hirtelen szívta magába a 
jótékony nedvességet.

— Kinevezés. A sátoraljaújhelyi 
pénzügyigazgató Ocskay Andor to­
kaji pénzügyőri fővigyázót szemlész- 
szé kinevezte és szolgálattételre Ho- 
monnára áthelyezte.

— A „Kazinczy-kör* kamara ze­
neestélye. A „Zemplénvármegyei Ka- 
zinczy-kör“ f. évi április hó 13-án 
(csütörtökön) este 6 órakor Mailáth

Sírólin

Józsefné, Széchényi Mária grófnő és 
Mailáth József gróf szives közremű­
ködésével a vármegyeháza nagyter­
mében kamara-zenestélyt rendez.

— Búesuest. Pintér István ár- 
vaszéki elnök, a szerencsi járás volt 
főszogabirájanak tiszteletére a sze­
rencsi társaskör, melynek elnöke volt, 
a járás községeivel folyó hó 29-én 
a szerencsi nagy szállodában bucsu- 
estét rendez.

— Vasúti közlekedési akadályok.
Az utóbbi napokban dúló vihar és a 
télre emlékeztető hideg napok nagy 
zavart okoztak a közlekedési vonala­
kon. Eönt a határszélen olyan idő 
járja, mintha november vagy decem­
ber hóban volnánk. A hó szakadat­
lanul esik, ugvannyira, hogy a vona­
tok a nyílt pályán fennakadnak. Teg­
nap a Lnwoczne felől érkező személy- 
vonat 6 óra 53 perez helyett jóval 7 
óra után robogott a pályaudvarba. 
Mint a vonat személyzete előadta, a 
vonat a nagy hófúvás következtében 
késett el. A hosszú személyvonatnak 
Lawocznéről érkező négy kocsija hó­
val volt borítva és a futódeszkát ha­
talmas jégkéreg vonta be. Itt kellett 
a jeget balták segélyével eltávolítani. 
A többi, közbeeső állomásokon hozzá­
csatolt kocsik — jeléül annak, hogy 
arra már nincs olyan téli világ — hó- 
és jégmentesek voltak. A nagy szél- 
és hóvihar több vonatnál okozott ké­
sedelmet.

— Halálozások. Hoczman György 
Nagymihály városának éveken át volt 
pénztárnoka e hó 1-én meghalt. Az 
elhunyt már régibb idő óta beteges­
kedett és e miatt állásáról az elmúlt 
őszszel le is kellett mondania. A vá­
ros pénzét és vagyonát lelkiismeretesen 
kezelte és hivatalát a legnagyobb pon­
tossággal látta el. — Peiszerle Jan­
ka, Peiszerle Pál, Andrássy Dénes 
monoki uradalma főerdészének 12 
éves leánya Monokon elhunyt.

— Utóállitás Munkácson. Á cs 
és kir. 05. hadkiegészítési kerületi 
parancsnokság Munkácson f. hó 20-án 
fogja az utóáílitást megtartani.

— Komjáthy társulata Ujhelyben. 
Kassáról kapjuk az értesítést, hogy 
Komjáthy János színigazgató kassai 
színtársulata — mely újabban számos 
jelentékeny erővel gazdagodott — e 
hónap második felében lezárja Kassán 
a téli szezont s május hó 4-ikén Sá­
toraljaújhelybe jön. Az első előadás 
— hir szerint — május 6-án lenne s 
ekkor kezdődne meg a mi nyári színi 
szezonunk, mely az előzetes tervek 
szerint 5—7 hétig tartana, inig a ta­
gok nyári szünetre nem mennek.

— Meggyilkolta a sógorát. Ré­
mes gyilkosság történt márc. hó 31-én 
Tisza-Lucon. Nemhiába pénteki nap 
volt, de szerencsétlenül is végződött 
Lovas Mihályra nézve. Lovasnak tud­
valevőleg van egy sorvadásban szen­
vedő húga. Idegen ápolást nem igen 
óhajtott a leány igénybe venni, ma­
gához hivatta tehát bátyját és rövi­
desen megegyeztek, hogy a leány 
vagyona ellenében bátyja ellátja őt 
mindhalálig mindennel, s akkor az­
tán tisztességesen eltemeti. Ezzel az 
ügy a rendes kerékvágásba zökkent 
volna, ha a vásár megkötése nem 
jutott volna a második leánytestvér 
férjének, a pénzsóvár Vasas Albert- 
nek tudomására, ki szintén élénken 
pislongatott a beteg leány nemsokára 
gazdátlanul maradó 5—6 ezer forint­
nyi vagyonúra. -
hoz, hogy 50 percentre próbáljon v ele 
kiegyezkedni. Lovas azonban semmi­
nemű kedvezményt nyújtó üzleti tár­
gyalásba nem volt hajlandó bocsát­
kozni sógorával, ami a kapzsi Vasast 
annyira dühbe hozta, hogy a keze- 
ügyében akadt fejszével a szó szoros 
értelmében kétfelé hasította sógora

Átment tehát sógorá-

fejét. A gyilkost a szerencsi járásőr­
mester nyomban lefülelte és a sze­
rencsi kir. járásbíróság fogházában 
őrizet alá helyezte.

- - Birtokvétel. A Széchenyi ura­
dalom tulajdonát képező abarai és 
nagyerdői uradalmat, amely 1850 hold 
szántó, erdő, rét és legelőből áll, 
Grosz Ignác nagymihályi lakos és tár­
sai 480.01 )í i koronáért örökáron meg­
vették. A birtok parcellázva lesz.

— Szinielöadás. A homonnai ipa­
ros- és kereskedő ifjak lmsvét má­
sodnapján táncmulatsággal egybekö­
tött szinielőadást rendeznek.

— Az orosz japán háború áldo­
zata. Valamely vitéz orosz ezrednek 
egy szökött hőse néhány hónappal 
ezelőtt Homonnára vetődött és szol­
gálatba lépett egy szállóba. Csakha­
mar viszonyt kezdett egy homonnai 
szegény leánynyal s ezt boldog egy­
bekelés követte. Az orosz ipse azon­
ban ezúttal is csak azt bizonyította 
be, hogy férjnek sem alkalmas, mert 
az esküvő után három nappal, össze­
szedve minden értékes tárgyat, még 
a 400 koronányi hozományt sem fe­
lejtve el, megugrott, hogy újabb ró­
zsaláncot szőhessen Hymen birodal­
mában.

— Eljegyzés. Grünfeld József, a 
Grünfeld Testvérek nagymihályi cég 
beltagja eljegyezte Jakubovics Mal­
vin kisasszonyt Ublyán.

— Tüzek. Folyó hó 4-én könnyen 
végzetessé válható tüzeset volt Mo­
nokon, melynek három ház lett az 
áldozata és pedig az Orgona Ferenc, 
Balog Jánosné és Kaczur József zsin- 
delylyel fedett háza. A tűz keletke­
zésének okát valami korhely cigány­
asszonynak tulajdonítják, aki ez idő­
tájt Monokon tartózkodott. Érdekes 
a megemlítésre, hogy ugyan ez a há­
rom ház ezelőtt három évvel ugyan­
ezen napon hamvadt el először bű­
nös kezek manipulációja folytán. E 
napon tudvalevőleg Táliyán országos 
vásár van, melyre Monok és Rátka 
pereputtyostól szokott kirándulni. így 
történhetett, hogy a jelen esetben 
a három ház anélkül hamvadt el, 
hogy egyetlen rnontőkéz is lett volna 
a közelben a veszedelem megfékezé­
sére. Hogy a tűz nagyobb arányokat 
nem öltött, egyedül csak a szélcsend­
nek köszönhető. — A kassai Taka­
rékpénztár sztarni birtokán tűz volt, 
amely alkalommal a szalma, széna, 
bükköny készlet és több gazdasági 
épület leégett. A kár 10.0OJ koronát 
meghalad, amely biztosítás folytán 
megtérül. A tűz gyújtogatásból kelet­
kezett s az őrmezői csendőrség meg­
indította a nyomozást.

— Cirkusz. A jövő hét eleje 
táján egy műlovarda-társulat érkezik 
városunkba és husvétig itt marad. A 
társulat Schwarcz Adolf tulajdona, 
a ki már megfordult elsőrendű társu­
latával Ujhelyben. A cirkusz a tor­
nacsarnok melletti téren lesz felállítva. 
Megnyitásáról annak idején értesíteni 
fogjuk olvasóinkat.

— Szemle, llausenblass Károly 
m. kir. csendőrezredes e napokban 
vizsgálta meg a szerencsi járási csend­
őrparancsnokságát, amely alkalommal 
a szokásos ezéllövészetet is megtar­
tották Táliyán.

— Olcsóbb a petróleum. A ma­
gyar-osztrák petroleumkartell a pet­
roleum árát — mint a Magyar Ke­
reskedők Lapja Írja — métermázsán- 
kint 2 és fél koronával leszállította.

— Megszökött kereskedő. Li- 
pinszky Manó nagymihályi vas-, fű­
szer- és magkereskedő, ki 2 év óta 
állott az itteni piacon, a városból el­
tűnt. Minden jel arra mutat, hogy 
Amerikába szökött. Lipinszkynek az 
utolsó időkben a büntető bírósággal 
gyűlt meg a baja és úgy látszik, ala­
posan kellett attól tartania, hogy na­
gyobb büntetés vár reá. Az itteni 
bíróság el is rendelte letartóztatását,

azonban a vádtanáes szabadlábra he­
lyezését rendelte el, ezt fel is hasz­
nálta Lipinszky és megugrott. Távo­
zása előtt raktárát potomáron eladta 
s a pénzt magával vitte. Adósságai 
100.000 koronánál többet tesznek ki. 
A hatóságok körözését elrendelték.

— Hasbuvugta a lo. Ma, folyó 
hó 8-án délután egy Salczer Samu 
nevezetű 14 éves fiút, ki egyik Kos- 
suth-utcai kovácsmühely előtt nézte 
bámészkodva a ló parkolását: a ló 
megrugott és pedig úgy, hogy patája 
a fiú hasát érte. A rúgás folytán az 
a földre esett, de nemsokára felocsú­
dott. Mivel a rúgás nem érte teljes 
erővel, mert a lótól meglehetős tá­
volságra ál it : az ijedségen kívül ko­
moly baja nem történt.

— Fogyasztási szövetkezet köz­
gyűlése. A „Yehéez és vidéke" kér. 
fogyasztási szövetkezet 1905. évi 
áprlis hó 16-án délután 3 órakor a 
vehéczi rom. kath. iskola helyiségé­
ben évi rendes közgyűlést tart a la­
punk hirdetési oldalán közölt tárgy- 
sorozattal.

— Országos vásárok. Táliyán f. 
hó 4 ikén országos vásár volt. Az or­
szágos vásárra rendkívül sok lovat 
és marhát hajtottak fel eladásra, a 
mely körülmény a takarmányhiányra 
is visszavezethető. — Nagy mi kály­
hán április hó 17. és 18-án lesz or­
szágos vásár.

— A lakosság minden rétegében 
ismeretes, hogy az orvosi kitűnősé­
gek egyhangú elismerő nyilatkozata 
tette a Zoltán-féle kenőcsöt híressé, 
mert kiderült a Londonban, Berlin­
ben megejtett vizsgálatok alapján is 
hogy a csuz és köszvényes betegek 
az eredmény biztos reményében hasz­
nálják e kenőcsöt, mely üvegenként 
2 koronáért kapható Zoltán B. gyógy- 
tárában Budapest V., Szabadságtér.

— Dunky fivérek cs. és kir. ud­
vari fényképészeknek rendes 2 heti ki­
rándulásokon kivid egy állandó meg­
bízottjuk van itten a műteremben és 
igy levételek mindennap eszközöl­
tetnek. — A legközelebbi kirándulás 
április hó 9-én és 10-én lesz.

— Szeplő, patanás, foltok az ar­
cot elcsúfítják, azonkívül a nap és 
szél is nagyon befolyásolják az arc­
bőrt, ezért használják hölgyek, sőt 
urak is a hírneves Földes-féle Mar- 
git-krémet. E törvényesen védett arc­
kenőcs sem higanyt, sem ólmot nem 
tartalmaz, a szeplőt, máj foltot, patta­
nást és az arc mindennemű tisztát- 
ianságát pár nap alatt eltávolítja, a 
ráncokat kisimítja és az arcnak finom, 
fiatal, rózsás szint ad. Nagy tégely 
2, kicsi 1 korona. Kapható a készí­
tőnél : Földes Kelemen gyógyszerész­
nél Aradon és minden gyógyszer- 
tárban.

§§8§F'‘ Cimbalmok, Schunda
Vencel József cs. és kir. hangszer­
gyáros hírneves gyártmányaiból ál­
landó bizományi raktár van Werner 
Sárika oki. cimbalom-tanárnő cim­
balom-magániskolájában, Sátoralja­
újhelyben. A legelőnyösebb részlet- 
fizetési módozatok.

IRODALOM.

Szendrői Holozsnyay Cyrill 
dalaiból.

i.
Ardó felől sötét felhő tornyosul,
Fájó lelkem bánatában elborul;
Mint a felhő sötét, gyászos utjával, 
Nem törődik ki se lelkem bujával.

Fájó lelkem bus csalogány sírása, 
Messze szál egy letört virág sírjára; 
Ott sírja el mély bánatát, keservét, 
Ott siratja árva szivem szerelmét.

A legkiválóbb tanárok és orvosoktól mint hathatós szer: tüdőbetegségeknél, légzőszervek kará­
tos bajainál úgymint idillt bronehitis, szamárhurut és különösen lábbadozókuál influenza
után a-ánltatik. Emeli az étvágyat és testsúlyt, eltávolítja a köhögét és a köperet és megszünteti az éjjeli izzadást. Kellemes szaga és 

miatt a g)érmékék is szeretik. A gyógyszertárakban üvegenkint 4.— kor.-ért kapható. — Figye jiink, hogy minden üveg alanti
czéggel legyen ellátva.

F. IIOFFMAAA-LA. BOCHE & CO vegyészeti gyár BASEL (Svájcz.)
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ZEMPLÉN.
4. oldal.

II.
Ha elmegyek házatoknál, 
Meg-megűllok ablakodnál;
Nevetésed kihallom az 
Utcára,
Mit sem adsz te szegény szivem. 
Árva szivem bujára.

Hej csak nevess, csalfa lányka,
Ne adj szivem fajdalmára;
Hadd sírjam el köríveimet 
Utánad,
Hadd epessze, hadd ülje meg 
Szivemet a bubanat.

III.
Bus dalával, bánatával 
Messze szállt a csalogány,
Hideg vihar, téli vihar 
Sir a dermedt fa lombján.
Szivemből is messze szállt a boldogság, 
Csak a lelkem jár el sírni tehozzád.

Sírok, sírok, egyre sírok,
Siratgatlak szüntelen ;
Jaj Istenem, ily árvának 
De miért is születtem 1 
Miért néztem két ragyogó szemedbe, 
Mért is hoztál ily bánatot lelkemre!

IV.
Fenn az égen vándorfelhők szállanák, 
Barna kis lány, jaj be régen láttalak I 
Azok a bus vándorfelhők 
Elmondhatnák teneked,
Mint búsulok teutánad,
Mennyit sírok teérted.

Messze mentél, elfeledtél kedvesem, 
Hogy a szivem boldog sose lehessen ; 
Éjjel-nappal hullatgatom 
Könyeimet utánad,
_El is temet nemsokára 
l^z a sötét bubánat.

Az „Adalékok Zemplénvármegye 
Történetéhez* cimü havi folyóirat 
jan.—febr.—márc. havi egyesitett fü­
zete már megjelent a következő tar­
talommal : 1. Üdv az olvasónak. (A 
szerkesztőtől.) — 2. Szinyei-Merse 
István. Képpel. Irta : Dongó Gy. Géza.
— 3. Zemplén vármegye történeti 
földrajza. (LXVI. közi.) Irta: Dongó 
Gy. Géza. — 4. Zemplénvármegye po­
litikai és helyrajzi ösmertetése. (99. 
folyt.) Latinból: Matolai Etele. — 5. 
Történeti jegyzetek Zemplénvármegyé- 
ről. (99. folyt.) Latinból: Dongó Gy. 
Géza. — 6. Zemplén vármegye he­
gyeinek és bortermő helyeinek gaz­
dasági ismertetése. (I- közi.) Latinból : 
Lojda József. — 7. Szerencs város 
leírása. (I. közi.) Irta: Kassay József.
— 8. Emlékirat Sátoralja-Ujhely ez­
redéves ünnepéről. Irta : Pataky Mik­
lós. — 9. Gronsfeld gróf generális 
Varannón 1682-ben. Irta és közli: 
Dongó Gy. Géza. — 10. Szemere Pál 
diétái Diárioma 1681-ből (I.) Közli: 
Dongó Gy. Géza. — 11. Czenczes 
(vagy Czenkes) eltűnt helység cen­
zusa. Közli: Dongó Gy. Géza. — 
Levelesláda: 1*2. Zemplén hűség-nyi­
latkozata Rákócziékhoz 1645-ből. 
Közli: Dongó Gv. Géza. — 13. Ada­
tok S.-A.-Ujhely XIV—XVIII. év- 
százbeli birtoktörténetéhez. (IV. Közi.) 
Don go Gy. Géza. — 14. Az újhelyi 
szűcsök és erszénygyártók céhlevele 
1603-ból. Közli: Dongó Gy. Géza. — 
16. Spankó báró generálisnak egy

körrendeleté 1672-ből. Közli: Dongó 
Gv. Géza. — 16. Az újhelyi csizma­
dia céh pecsétje 1688-ból Közli: Le- 
K/Ah Andor. Irodalom: Nagy Képes 
Világtörténet és S.-A.-Ujhely Törté­
netei — Tárca: 17. Nádasdy Ferenc 
ür. bucsuverse az élettől. Közli: Dongó 
Gy. Géza. — 18. Zsibai Nyomárkai 
Gyuri. Irta: ifj. Dongo Géza. — 19. 
A szerkesztő postája — Függelék : 20. 
Szirmav Antal: Szókmagyarázattya. 
(Glossarium.) — Melegen ajánljuk 
mindenkinek, akit vármegyénk vi­
szontagságos története erdekel; íö- 
kép pedig ajánljuk a vármegyé­
ben községek ügyeimébe, mivelhogy 
ebben az évfolyamunkban is foly­
tatódik a községeknek külön-külön 
történeti és hely raj zi ösmertetése.
— Az előző évfolyamokhoz díszes 
könyvtáblákkal még szolgálhatunk
— Ennek az ára 1 kor. SO üllér, 
postai küldessél: 1 kor. 90 fillér.

TANÜGY.
= Tanítói gv files és papi érte­

kezlet Nagytárkányban. A bodrogközi 
tanítói-kör és a kerületi papság tolyó 
hó 4-én gyűlt össze Nagytárkányban 
a szokásos évi értekezlet és gyónás- 
áldozási áj tatosságok megtartására. A 
9 órakor tartott ünnepi misén végzett 
áj tatosság után megkezdődött a taní­
tói gyűlés, melyen az összes papi 
társaság jelen volt. Azonban a lel­
készek a saját ügyük tárgyalására 
nemsokára külön vonultak. A tanítói 
kör elnökének Lukács Istvánnak be­
tegsége miatt történt lemondása foly­
tán a kör alelnöke, Gyapny Mária 
leleszi tanítónő nyitotta meg és ve­
zette a gyűlést, melyen sok és men 
fontos értekezés került felolvasásra. 
Első volt Várv Endre nagytárkányi 
tanítónak „A fegyelem kezeléséről" 
széleskörű tudással és szép megfej­
téssel írott értekezésének fölolvasása. 
Ezután Kovács Kornélia király hel­
med tanítónő egy olvasmány keze­
lésről tartott minta-tanítást szép ered­
ménynyel és kedves előadással: majd 
Galamb János n.-kövesdi tanító „A 
közegészségügy népszerűsítése*4 cimü 
tanügyi és társadalmi dolgozatának fel­
olvasása következett, általános helyes­
léssel elfogadva. A kör elnöke, Lu­
kács István betegeskedése miatt le­
mondván a kör vezetéséről, a meg­
ejtett választásnál egyhangúlag hin­
ták István leleszi tanító lett a kör 
uj elnökévé megválasztva. — Egy­
néhány indítvány és rövid vita után
— a jövő évi összejövetel ideje és 
helye megáilapittatván — a gyűlés 
véget ért. Az értekezlet után a taní­
tói-kör Váry Endre n.-tárkányi tanító 
vendégszerető házánál, a papi társa­
ság pedig Lachocsinszky Adolf plé­
bános szives látására a parochián 
gyűlt össze ebédre, mely mindkét 
helyen magyaros vendégszeretettel és 
több szépen hangzott köszöntő kö­
zött folyt le. A délutáni órákban to­
varobogó kocsik ugyan a nap esemé­
nyeinek elmúltát jelezték, de az ott 
szerzett kedves emlékeket kiki ma­
gával vitte a maga falujába és ottho­
nába, hogy azokat a kollegiális és 
ember társi szeretet s a társadalmi 
összetartás szent erényeinek ápolá­
sára és fon tartására használja. —b — s.

Április 8.

KÖZGAZDASÁG.
HIRDETÉSEK.

* Nemzetközi nagy lóvásár 4 r- 
sekujvárott. A Nyitramegyei Gazda­
sági Egyesület által a f. évben ren­
dezendő1 XXÍII-ik nemzetközi lóvásár 
Érsekújváron (Budapest és Bécstől 
gyorsvonaton 2—3 órányi távolság) 
május hó második hétfőjén s az ezt 
megelőző vasárnap délután vagyis 
május hó í -én délután és május hó 
8-án fog megtartatni. Ezen lóvásár 
Magyarországon a legjelentékenyebb, 
amennyiben a múlt évben is uíiO drb. 
különféle használatra való ló adatott 
el. Lakások és istállók az érsekujvári 
polgármesteri hivatalnál rendelhetők.

TÖRVÉNYSZÉK.

§ Kinevezés. A m. kir. igazság­
ügyi miniszter Truszka Sándor sá­
toraljaújhelyi törvényszékisegédielek- 
könyvezetőt a szobránci járásbíróság­
hoz telekkönyvvezetővé nevezte ki.

§ Érdekes törvényszéki tárgyalás. 
Érdekes tárgyalás és Ítélethozatal tör­
tént a sátoraljaújhelyi kir. törvény­
szék f. hó 7-én tartott tárgyalásán. A 
vádlottak Jancsurák András, Jan- 
csurák István és Hájas Gábor vol­
tak és halált okozó súlyos testi sér­
tés bűntettével voltak terhelve. Az 
ügy a legutóbbi esküdtszéki ciklus tár­
gyalásán az ügyész indítványára, mint 
nem az esküdtszék hatásköre alá tar­
tozó ügy vétetett le a tárgyalásról. 
A vádlottak azzal voltak vádolva a 
vádirat szerint, hogy a múlt év nya­
rán Karácsonyi Lajos megyasszói 
földművest oly súlyos testi sértéssel 
bántalmazták, melynek következtében 
Karácsonyi Lajos a miskolci kórház­
ban egy hónapi szenvedés után meg­
halt. A tanács elnöke Fornszek Béla, 
bírái Mauks Elemér és Ferenczy 
Sándor törvényszéki bírák voltak. A 
A vádhatóságot Olchváry Dezső kir, 
alügyész, a védelmet dr. Fried Lajos 
és dr. Kossuth János képviselték. A 
jegyzői tisztet Lakatos Dániel töltötte 
be. A vád- és védbeszédek előterjesz­
tése után a kir. törvényszék Jancsu­
rák Andrást és Hájas Gábort a vád 
és következményeinek súlya alól fel­
mentette, mig Jancsurák Istvánt, aki 
beismerte a bűncselekményt: két évi 
börtönbüntetésre Ítélte, melyből egy 
évet a vizsgálati fogsággal kitöltött­
nek vett. Dr. Fried Lajos az Ítélet 
ellen, mig ügyész a Kimentettek bű­
nösségének meg nem állapítása miatt 
felebbezést jelentett be.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
K. Helyben. Úgy tudjuk, hogy a kúrián 

20--5-ig szünetelni fognak a tárgyalások.
Politikus Hcgyalja. A következmények 

igazolták az álláspont helyességét. Időutáni 
vola ezzel foglalkozni.

K. B. Homonna. Nincs ebben az ügy­
ben helye semmi féle utó hangnak.

Sz. Budapest. Rendelkezzék vele, hogy 
visszaküldjük-e. Mi nem használhatjuk.

Ella. Sárospatak. Van benuo valami 
eredetiség, do még a közölhetőség mértékét 
ez sem üti meg.

L. Var anno. Levél megy.
Nem köiölhetö. Dalok (I II) A tőzsde 

(cikk.)

iád ő: uhűdonos

Meghívó.
„Vehécz és vidéke* kér. fo­

gyasztási szövetkezet 1905. évi
április lió 16-án délután 3 órakor a 
rom. kath. iskola helyiségében tartja 
évi rendes közgyűlését, melyre a ta­
gok tisztcettel meghivatnak.

Tárgysorozat:
1. Az igazgatóság és felügyelő­

bizottság évi jelentése.
2. Az 1904. évi mérleg előter­

jesztése, megvizsgálása és a felment­
vény megadása.

3. Igazgatósági tag választása.
4. Felügyelő-bizottsági tag vá­

lasztása.
5. Netaláni indítványok tárgya­

lása.
Vchéez, 1905. április hó 3-án,

Az igazgatóság.

Mesés olcsó árért
adom el Sátoraljaújhelyben 435. 
számú, az alsó-zsólyomkán létező 
saját házamat, mert ott lakásom 
hiánya folytán megfelelő házbért 
nem érhetek el. — A venni szán­
dékozókat kérem, hogy a vétel 
iránt hozzám forduljanak.

Özv. Grünfeld Emánuelné
Királyhelmecz.

Tk. 11G5 1905. szám

Árverési hirdetményi kivonat
A királyhelmeczi kir. járásbíróság mint 

teíekkönvvi hatóság közhírré teszi, hogy Klein 
Henrik végrehajtatónak, Deutsch Mór végrehaj­
tást szenvedő elleni 346 kor. 82 fillér tőke­
követelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a 
s a újhelyi kir. törvényszék és a kir.-helmeczi kir. 
járásbíróság területén, a nagykövesdi 73. számú 
tjkvben 201., 202. hrsz. ingatlanból B. 12. sorsz. 
alatt Deutsch Mór örökhagyó nevén álló ’|s-ad 
részre az árverést 1203 kor.-ban ezennel megál­
lapított kik á'tísi árcan az elrendelte s hogy 
a fentebb jelölt ingatlan az 1905. évi juniUS 
hó 6-ik (hat) napjának d. e. 10 órája­
kor Nagyköveid község házánál megtartandó 
nyilvános árverésen el fog adatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10°i0-át vagyis 120 korona 80 fűlt 
készpénzben, vagy óvadékképes értékpapírokban 
a kiküldött kezéhez letenni, vagy annak a bíró­
ságnál történt elcleges letételét igazoló elismer­
vényt a kiküldöttnek átadni.

Királyhelnaeczen, a kir. járásbíróság mint 
tkvi hatóság, 1905. márczius hó 28-in.

Bodnár, kir. jbiró.

NE VEGYEN

€ 'A i in balniot vagy * 
Biarmóniumoí, mig 1

Reményi Mihály
műhangszerész

legújabb képes árjegyzékét át nem 
olvasta, mely ingyen és bérmentve 

küldetik.
BUDAPESTRŐL, Kirá'y-utcza 

■45,1. szám.

w

BENZINMOTOROK, GŐZÜSÉPLŐKÉSZLETEK . 
ARATÓGÉPEK és egyéb MEZŐGAZDASÁGI GÉPEK h

legújabb szerkezetben és legjobb kivitelben kaphatók

A magyar kir, államvasutak gépgyárának vezérügynökségénél
BUDAPEST, V., Váci-körút 32.

Árjegyzéket és költségvetést kívánatra ingyen és bérmentve küldünk.
Képviselő: Kiár és Neumann Sátor alj anj hely.

2v£á,l3ná,si

Maria-
fonás

Természetes alkalikus sós savaxxyúviz
A légzőszervek és bélhuzam hurutos bántalmainál a seltevsi és gleichenbergi vizeket jóval

fölülmúlja, gyomorégéseknél páratlan hatású.
^■átlszezelősógr: BRASSÓ.
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eres.
Néhai Schwarcz József és neje hagyatékában ke­

zelt s 1200 k. beesértékü arany- és ezüstnemüek Zem­
plén vármegye árvaszékének ad. 1571 1905. számú 
véghatározata folytán az alulirt örökösök kérelmére 1905. 
évi április hó 10 ik napján, d. e. 9 órakor Spillenberg 
Larna árvaszéki ülnök ur hivatalos szobájában megtar­
tandó nyilvános árverésen el fognak adatni. A venni 
szándékozók ezennel meghivatnak.

Schvarcz yi&olj és társai
örökösök.
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Hazai uj gyógyforrás
Vay Gábor gróf tulajdonát kép :-zo

MÁRIAVÓLGYI FÜRDŐ
(Szatmármegye) elismert kitűnőség a forrásain (Mari . Mariba. Gábor) 
Kivül egy ujjal „KVRl'VZ** gaz li god ott Dr. Korányi Friyves egye­
temi tanát ír, ezen ásványvizeket -kucrrel használja s a ieghatéko- 
nyabb --zet- teiu uI&uukus sus-i rr.isok k.zze sorolja. Kitűnő hatá- 
'Ur.uk tartja idillt gyomor- é* májbajok egész sora ellen, de melegen 
ajánlja ezen ásványviztermékeket és a fürdő használatát gyomorned? 
elvula>ztas szabályozására, eraesztrsi folyamat éleszt sere, ki»zveny. 
mindennemű hurutbántalmak ellen stb. — Vasúti állomás Szinér- 
Váralja. — A fürd re natkozólag az urad. intézöség (Gáborszáliás) 
u. p. Vámfalu, ad felvilágosítást. — Az ásványvíz megrendelhető:

a Kútkezelösdgnél, Máriavölgr-
p. Vámfalu (Szatmár m.)

Főraktár Sátoraljaújhelyben: HAT! a t Jh£. bel- és külföldi 
ásványvíz kereskedésében (Rákőczi-utcza).

?|

ÉRTESÍTÉS.
\ an szerencsém a n.

1-e. közönség n. d. tudó- 
masara hozni, hogy min­
dennemű ingatlanok ve- 
l e. e t e.ci^uasci., u ^ r - 
beadását, avagy bérbe­
vétele: a legelőnyösebb 
feltételek mellett s a 
legrövidebb idő alatt 
közvetítem.

Jóhimevü vendég­
lőmben kitűnő asztali 
bor 34 krtól 40 krig 
továbbá valódi hegyaljai 
szamorodni 1 frt. 20 
krtól 1 frt 60 krig 
kapható

Weinberger Manó.

./ Árverési hirdetményi kivonat. Eladd szőlőkarók!
ÜGYELEM!

Megbízható legjobb minőségű 
hírneves valódi szepességi

lenvászon és 
damasztáru

minden nagyobb üzletben kapható.
A késmárki gyár 

bejegyzett védjegye

vovSZE^j..

,-UlSU,,
*cHr zips-9,

ÜT HAZAI IPAR!

r\ c g... - r kí

v - r: <

.1 saujne.yi í:r :ő: .enysie*:. min: telek-

rtha.utccak, dr. Rt:chard SaUmon ügyvéd, 
A á 7 - '• e '* - 3-0 á,: ■ c. r. s á £ v g o n c o & a * ■; _
i ■. _ -'. szenvedő elleni r . kor c n . hátralékos 
éí övf.elt? és Ltz.íkí: irür.tr végrefci/.is; 
•éber a sátor.' ar heiv: t rvényszfe
ítéli ... Saícraij aujiiely rendezeti tanácsi! 

belterületén fekvő 
a sátoraljaújhelyi 2658. száma íjkvben A.

167 . hrsiámn be telybol és a- sszcirasi 
ma haa: .t; közős legelt- il'.etaécvb:; B.

Kitűnő minőségű 180 centiméter-e1
h -szú

31'

szőllőkaró
nálam kapható és megrendelhető.

Glűck Adolf
fakereskedő S.-A. Vjhelv. Kazinczv-u.

r , :3Cc ev; májns ho 17-
:he:ed;k na:.in d e. 9 crakor ti

*. C T vé“ V k CT.int 11 i C á v !2V .*Í hátú r <

h - r 5 _ é d e n rr. * g' 2. r' a *: á r.v:. v a r. r * c.

yyi-i

Mc- CormiCi Harvesting Midis Company

u á 1 - - , v á v v: - o - •: ő 7 zz 1 ő-t a. .
: . c a g : IttSl. LX I •: -*: í *«;

november hó 1-en Y.,33. scc.m =>e

■ őtkirCtt t r 11 i o. z 1 r D Á A Á A : a. - - 7 £*:Cc_t

■ -A t.s:

heMvezésér :: s:: 
a:s.z5.za m:-:.

1--1. LX
■ * ’/ sí tza! í :

- 4-^s-a

(Chicagoijaratogép.)
KNECHT^E. J., igazgatő. - I: . lat: s:. V.AYá rzi- 2

__........ -- Kevekőtógep. .Daisy* marokrakó aratógép. hikaszalogép. széna-
z" ürtó éereblve és Manila* kévekötőfonál gyártmányai. tarczas boro-

teVregíí boronák, elevátorok, szenaforgatok. tatoncza-verogepc.
— ctr.'c. Fc:világos;tásoGcai z.^zseg^c, :Z-íS^iU"?k

Yezérképviselő: Kornstein ignácz, S -A -Ujhely.

1 évi z:a::z. r.o -c. zzp . 

Wtc.ar.i V;- -árvsíék: b.r

a szel görcs es gyomorgores 
csiliapitó

a legjobb étvágy és emésztést elő­
idéző házi szernek bizonyultak.

Ára egy üvegnek 1 k.
2 üvegnél kevesebb (után­

vét 2*50) rostán nem küldetik. 
Kapható:

BITTNER GYULA
tyv ■ £T5Ztrcárába3 Gic ggniiz A.-Ausztria.

Keil-lakk
.Vi.A.wui, - - r 7 Ci r- t , ? t H • v t . • i ? ■ . 'r~*~ ó r-5~ tb A L - í uüü'J <. Z. <.la . s.*.

Keil- féle -. isz-kenőes kéménv padiO szamara
Keil- féle fehér .Giasu.% fénymáz 45 kr. 
Keil- féle arany-fénymáz képkereteknek 20 kr. 
Keil- léié szalmakalap-festék minden színben.

Mmdeni.r K.-.rua.uK
BEHYNA TESTVEREK czégnél S.-A.-UJHELT.

Sajat ma­
gát káro­
sítja. aki 

'ZÜ$0- 
joltvany- 

^'ZÜk'Cg- 
lete-t nem 
fedezi a

UJ!
Cook k Johnson

— Küküllőmenti == 

Első Szölöolt\-ány-telepnél.
T.A;deec» Caspar Frigyes Meigjes. Síg>Z-*-
A telep o.tvásyait az eintuit s^**¥ -láfc 1
tót* mint 2 mnuo liter r':ZZc'. ÖV'.‘r 

oltványok idea.:sar,
* íZV-C —-áj* — —

atner. szabadalmazott tyukszcmgyűrüje.
_ ipo-iobb -- legbiztosabb szere, nagyszerű 

; G-j::,'., csillapítja a fajdalmát. - Kap
hata*sai birodalom BÜiei gyógjMerla-

“" ::V : : 20 filler. *.:: zar.n-.in

1. “fítr! : r'U tsz részé re : Török József ,-y: gysxer-
fLk Badarjeit VL. Kiraly-ntca 12. — Központi rak-

r,-,er, : A .xamantano.- 
hoz". Grac.

Védjegy: „Horgony". #

Á Liniment. Capsid comp.,
a florgony-Pain-Eipefler

pMUfea
»gj rág)-inak brzceToit Keisier. b 
több Húst 36 ér óta legjobb 
szemek bizoerett kkzwsjwel, 
üBevtiheseisd bedörcecieekr^iec 

Figye 1 ®erVrtes. . Siziy^ 
rystt WwásÉriáetoz ó-raíneak iaryfek ée 

á reget fc*wha*i el » oek íjii 
vediegyg^l ée 1 ffcetter ezkce^yiéBeei 
dobozba rác oscrsaaoívz Ara w< w 
50 fillér. 1 kcr. 40t ée 2 k:r:ra ée rteyspái’wéa 
— o- grórysr enirtan kát ható. — Főraktáz: 
Tárók joszef zyógy^or^rrel BffdspestW.
e Richter gyógyszertára •
az ..Arany oroszlánhoz", Prágában,

E-isa.beehstr.**- M ueÁ&Üct



Április 8.

6. oldal.
z e m p;l;é n

Első cs.és kir. oszir. magyar kizárólag szab. v.harmentes

omlo&zat-fest.©*£■ S -># ^^
KBONST'EINEB KÁBÓL?

Birs H! Haii;>t«*ír:iNsp I21>, sajái Eiílziabaii.
Kívánatra Ingyen próba, mintakönyv prospektus.

Kronstemer-ieie uj *-«-v**'--------
, , .nrhntA mosható viharmentes, tűzálló zománcozott. Ötven különböző minta, vízzel ke\erh_ • £v’ek sorón szállítja cs. és kir. uradal-

csak egyszerű mázolás. Jobb, mint az ^ k stb. Minden résztvett kiállításon első díjjal 
mák, katona és civilintózőségne* "belterületre, különösen iskolák, kórházak,
jutalmazva. Legolcsóbb festék homtokzatokra bUt ruie ^ Egy négyzetméter ára 21 ■> kr.
•’■mplomolf, t,szi,By.kho2 «b. is '

Homlokzat-festék, viharmentes,8 mészben oldható, t9 minta olajfestékkel azonos.

A JELENKOR LEGJOBB TETCFEDESi ANYAGA
m , m

T
&

MAGYARORSZÁGI KÖZPONT:

ETERNIT MŰVEK HABCHEK .
BUDAPEST-VI., ANDRASSY-ÜT 33.

Eladási heh;: czv. S-amberger B.-né cégnél Szerencsen.

Minden szobának dísze a szép kályha!
A rendet és tisztaságot kedvelő gazdasszony öröme teljes 

a mióta a Braun N. A.-féle

KÁLYHA EZÜST FÉNY
egyedüli kályhatisztito szer megérkezett!

Ezen kályha-ezüsttel a kályha egy kis ecset segélyével _bevo-
•. , 3 v i a__ töttttt. nvAPl u&xr

\ intozUitja. " *
Egv doboz valódi Braun N. A.-féle kályha ezüst ov Ili.

mely egy rendes nagyságú kályha befestésére teljesen elegendő.
-—- Sátoraljaújhelyben kapható az egyedüli elárusítónál : ==

MALÁRTSIK GYÖRGY UTÓDA czégnél.
uni.rrvhhítk:7Ttulati utasítás van csatolva.

1 t3.-JCS.-oSt íS j ££SS t...1__i -. ——>S
r-=s»s--i >- -r njr%----- . V-.W BÚTORGYÁR!

M A | O R O S G Y U L A
asztalos mester

Első zemplénmegyei gőzerőre berendezett asztalos műhely

Kazinszyutcza. Sátoraljaújhely. C86rgaiill,7S7-
Tisztelettel van szerencsém a n. é. közönség b. 

tudomására hozni, hogy gőzerőre berendezett

a kor igényeinek teljesen megfelelő bútorokat gyártok. 
Raktáron tartok háló, ebédlő, szalon és úri szoba be­
rendezéseket. Bárminemű asztalos munkát a legrövidebb 
idő alatt készítek.

Kérem a nagyérdemű közönség b. pártfogását
kiváló tisztelettel

Majoros Gyula,
asztalos mester.

r'Ví;

§g

©9írasz uzí
berendezés olcsón eladó együtt 

vagy darabonként.

pelsár Sándor joBrász
Sátoraljaújhely.

raharn kenyér
kapható

Schwartz 3gnácz péküzletében
Sátoraljaújhely (Kispiacz).

ölE>-7 y-~- 7-g--
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*rn jsJiaasft .■?' t. ~-- :■ ,<=

—s fr—---- f«y«í<$Y»v—- * ff ;—r í——r-;,C 7• .r-- • «. ----> Ot:*—-V • -*—£—V- .-.wjti;-.vrre^; _i jü.'jBüssefe,. *io

Értesítjük a t. ez. közönséget, hogy Sátoraljaújhely­
ben és nagyobb vidéki városokban levő házakra, to- 

ábbá földbirtokokra 10—70 évig terjedőv
2 S

s»
HBS3 BB san g

kölcsönöket Ö

■^bB
átI Ta,'vassá és nyári szezonra,! ^

■te t.dg ajánlom gííf.re keressílezcü fer
^ évek óta jóhirnévnek örvendő férfi-, női-, gyermek-ruha és mindennemű ^

# V8ÖVÍ ruhatisztitó-intáze-emet, %
ahol is elfogadok férfi-, női- és gyermek-ruhanemiieket tisztításra, u. m. ^ 

tir utczai, báli és alkalmi, valamint a legdíszesebb ruhanemüeket bontás ja 
% nélkül. ^ ^
^ Fesíí‘ütve elvállalok mindenféle női- és férfi-ruhanemüeket bontás ^
nil nélkül, bárminő divatos színek megfestésére. 4f
’ű Ajánlom gUVrlrOZÓ gépemet an. é. hölgy közön- ^ 
5C ségnek szives figyelmébe. Guvrirozni elvállalok mindenféle 
"5 szöveteket, selymet, moll, batiszt és kreppet egész 150 centi- ^
mv. méter hosszúságig. ^

Clsipke-f »ggöu> «>k a legnagyobb gonddal tisztittatnak és ^ 
^ gőzhengeren vasaltatnak. 3d
^ llimzeti kv'xniumkák is a legolcsóbban tisztittatnak. Fh

Magamat a n. é. közönség szives pártfogásába ajánlva maradtam
Mély tisztelettel

^ Márczius 1 töl felvételi Rakovszky Sándor,
Üzletein; lőtér, Központi Sátoraljaújhely, Bercsényi-utca, saját házamban, 

Takarékpénztár épület. A megyeház háta megett, a fogházzal szemben ^

eszközlünk.
Az ide vonatkozó közelebbi felvilágosítások hiva­

talos helyiségünkben megszerezhetők.

Sátoraljaújhelyi Polgári Takarékpénztár
és Hitelegylet.

t

yySZARVAS1 vagy

jegygyei

nKULCS

>.1.

legjobb, legkiaüósabb és ezért a legolcsóbb szappan.
Mindenütt kapható.
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Sátoralja-Ujhely nyomatott a „Zemplén11 könyvnyomtaló intézetében.


